



זעקת בתי החולים

פיזור הכנסת עצר הזרמת מאות מיליונים כדי למנוע קריסת מערכת האשפוז • התוצאה: נגמר הכסף לקוצבי לב וסטנטים וניתוחים מבוטלים • ירון קלנר, עמ' 6



אין תקציב? החולים יחכו

מערכת הבריאות במצב קריטי, והקדמת הבחירות מחריפה את המצוקה: אין תקציב מדינה, ובתי החולים לא יקבלו את הכסף שנועד להציל אותם מהגירעון העמוק • כעת מנהלי בתי החולים מזהירים: "הסכין על הצוואר שלנו"

בבתי החולים שיבא כבר החלו בפיטורי רופאים, בנהריה הודיעו לוועד כי הפיטורים יחלו בינואר – ואתמול הסתדרות הרפואית הכי ריזה סכסוך עבודה בבתי החולים. היום יקיים ארגון רופאי המדינה אסיפות הסברה בנוגע למצבם של רופאי תאגירי הבריאות ששייכים לבתי החולים הממשלתיים – אותם ניתן לפטר מכיוון שאינם מוגנים בהסכם קיבוצי.

"אנחנו עומדים לצמצם את היקף הפעילות של בתי החולים בגלל המחסור. יכול להיות שנצטרך להתקשר לאנשים הביתה ולהודיע להם שלמרות שנקבע להם תור ושהם ממתנים תקופה ארוכה, הם יצטרכו להמתין עוד, עד שיהיה לנו כסף", אמר מנהל ב"ח וולפסון, ד"ר יצחק ברלוביץ'. "זו הרקה התשעים. הדבר בידיים של אגף התקציבים באוצר ושל ועדת הכספים".

"אם ניקלע לשעת חירום כמו בקיץ האחרון, לא נוכל לתת את אותו מענה. אני חש ייאוש", הזהיר פרופ' זאב רוטשטיין, מנהל שיבא. "יש פה ניסיון לטפל בציבור בלי אמצעים לעשות זאת. פניתי לכל מי שהיה יכול לשמוע אותי והזהרתי שאנחנו הולכים להתרסקות. רכי- שנו ציוד ואין לנו כסף לשלם עבורו, ועכשיו אף אחד לא ייתן לנו יותר אשראי והמערכת עלולה להתקע. הסכין התקציבית על הצוואר שלנו, נאלצנו לקצץ ברכש ופיטרנו עובדים, ואנחנו מבצעים פחות פעילות ממה שביצענו בעבר ובוודאי לעומת מה שאנחנו מסוגלים. אנחנו אפילו לא חולמים על קיצור התורים".

ממשרד האוצר נמסר כי הוא פועל להקל על מצוקת בתי החולים לים הממשלתיים: "המשרד פנה לוועדת הכספים על מנת להגדיל את תקציב בתי החולים בלמעלה מ-400 מיליון ש"ח, כך ששך הס' בסוד הישיר של המדינה לתקציב בתי החולים הממשלתיים יהיה 1.035 מיליארד שקל. מדובר בתוספת תקציב חסרת תקדים הגבוהה בכ-300 מיליון ש"ח לעומת הסכום הישיר של בתי החולים בשנים 2012 ו-2013".

ירון קלנר ואתי אברמוב

מחכים חצי שנה לניתוח? מאושפזים במסדרון בי אין מקום בהדרים? אם חשבתם שהמצב בבתי החולים גרוע, נראה כי בקרוב הוא יידרדר אפילו יותר. למערכת הבריאות חסרים מאות מיליוני שקלים, ובגלל שבעקבות פירוק הבנסת וההליכה לבחירות בוטל התקציב – בתי החולים לא יקבלו את הכסף שהיה אמור להציל אותם מקריסה. "כולנו עמדנו בתוכנית העבודה שלנו ובכל זאת הולך ליפול עלינו גירעון. איך משאירים מערכת קריטית כמו מערכת הבריאות בלי מבוזר אחראי ומנוסה שיוודע לנהל משא ומתן עם האוצר?", אמר פרופ' גבי ברבש, מנהל ב"ח איכילוב.

כבר כמה חודשים שמנהלי בתי החולים הממשלתיים מתריעים שהם סובלים מבעיה תקציבית קשה. עד כה, נאלצה המדינה לסבסד את הגירעונות שלהם ב-600 מיליון ש"ח שקל בכל שנה, אלא שהשנה הגירעון תפח משמעותית והגיע לכ-1.5 מיליארד שקלים. בעוד הגיי- רעון גדול מתמיה, המציאות הפוליטית החמירה את הבעיה: ההליכה לבחירות גרמה לנפילת התקציב שתוכנן. כך, בתי החולים נותרו בלי אפשרות לקבל את הכסף שהובטח להם כי יקבלו בתחילת השנה – אשר היה אמור למנוע את נפילתם, וגם שרת הבריאות יעל גרמן התפטרה בעקבות פירוק הממשלה.

אתמול התכנסו מנהלי בתי החולים לפגישת חירום בכ"ח איכילוב בתל-אביב, ולאחריה הוזהירו מפני פגיעה אנושה במערכת הבריאות. לדבריהם, הסיבה לגרילת הגירעון היא עליית שכר הרופאים והאחיות, הירידה בסכום שקופות החולים משלמות לבתי החולים ועוד.

המנהלים הסבירו כי במשרד האוצר הותירו מאות מיליוני שקלים כגירעון לשנה הבאה. כתוצאה מכך, מזהירים המנהלים, לא יהיה ניתן לקיים את הפעילות הרגילה ובתי החולים יאלצו לרחות ניתוחים לא חופים ולצמצם בכוח אדם.

רפואה באוברדפט

חלק מהסיבות לגירעון בתקציב בתי החולים הממשלתיים

- גירעון של 200 מיליון שקל: העלאת שכר שסובסדה באופן חלקי
- גירעון של 150 מיליון שקל: הגדלת ההנחות לקופות החולים
- גירעון של 100 מיליון שקל: עליית תעריפי השמירה, המזון והאנרגיה
- גירעון של 100 מיליון שקל: הוספה של מיטות אשפוז ותקני רופאים

לא נראה באופק

זמני ההמתנה הממוצעים בארץ לניתוחים לא דחופים

צנתור	5 ימים	ניתוחי מעקפים	12 ימים	ניתוחי כלי דם	22 ימים	קטרקט	72 ימים
החלפת מפרק הברך	81 ימים	קיצור קיבה	96 ימים	תיקון בקע	69 ימים	כריתת נגע במיתרי הקול	98 ימים
טיפול במפרצת אבי העורקים	102 ימים	החלפת מפרק, למעט ירך וברך	88 ימים	יישור מחיצת	122 ימים		

"אנחנו בגירעון של מאות מיליונים – ניאלץ לצמצם שירותים לחולים ולהאריך תורים"

המנהלים של בתי החולים הממשלתיים טענו אתמול כי הגירעון הוכפל השנה בגלל סיבות שאינן תלויות בהם, אך הם קיבלו פיצוי חלקי בלבד • באוצר טוענים מנגד כי הסכסוך השנה "חסר תקדים", ותוהים מדוע איש מהמנהלים לא תמך בהסגת תקציבים מהרפואה הפרטית לציבורית

רוני לינדרגאן

כך הידרדרו בתי החולים

הגורמים לגירעון החרגי של בתי החולים הממשלתיים

פיצוי חלקי לעלויות השכר שנבעו מהסכמים שחתמה הממשלה עם הרופאים	200- מיליון שקל
+	
הגדלת ההנחות לקופות החולים בחוק ההסדרים	150- מיליון שקל
+	
עלייה במחירי האנרגיה, השמירה והמזון	100- מיליון שקל
+	
תוספת מיטות ותקנים בהסכמים	100 מיליון שקל
+	
מענקים למתמחים בהסכם הרופאים	100 מיליון שקל
+	
שחיקה במנגנון המחיר של יום אשפוז	100 מיליון שקל
=	

סך הכל | 750
מיליון שקל

האוצר הוסיף כ-300 מיליון שקל לתקציב

מיליון שקל | 450
חסרים

מתאימה. אין לנו כיום שר בריאות או שר אוצר לדבר אתו. כרגע פקדי האוצר נשארו כמבוגר האחראי". גורם בממשלה אמר כי "לא יכול להיות שמנהלי בתי החולים, שהם עובדי מדינה, חורגים מחוק יסודות התקציב ונכנסים לגירעון נות עמוקים, ונזכרים כ-9 בדצמבר לכנס מסיבת עיתונאים. הם מני צלים את הסיטואציה הפוליטית. מעניין שיש לחלקם כסף לבנייה מאסיבית בבתי החולים".

בריו, "חלק מהחלטות הממשלה האחרונה היה לחזק את חרדי המיון, ולמעשה קיבלנו מכתב שמאשר את התקנים במיון לפני כחודש, אך דבר לא נעשה. ברגע זה ממש יש במיון ברמב"ם כ-17 אנשים שממתנינים לתורם כבר יותר מע" שר שעות – זה לא אנושי". ביאר הוסיף כי "יש לתת מענה נאות גם לעתיד. הרפואה הציבורית מורעבת, והמבוגר האחראי באוצר או בממשלה צריך לתת הנחה



מנהלי המרכזים הרפואיים, אתמול. מימין: חזי לוי (ברזילי), יצחק ברלוביץ (וולפסון), זאב רוטשטיין (שיבא) וגבי ברבש (איכילוב) צילום: מוטי מילרוד

נוספים, וכן מימון המענקים למתמחים בכ-100 מיליון שקל מתוך תוספת התקציב. בנו" סף, מצביעים בתי החולים על התייקרויות נוספות בנושאים כמו הסכמים עם עובדי קבלן, ניקיון ושמירה, עליית הארנונה והמים, החשמל וכדומה, שחרגו מנוסחת התקציב שקבעה המדי" נה. לטענתם, הם לא חרגו מתור" כנית העבודה שנקבעה בתחילת השנה עם משרד הבריאות. מנהל המרכז הרפואי רמב"ם, פרופ' רפי ביאר, אמר: "אסור לה" שאיר אותנו בגירעון, כי המשמעות היא שאי אפשר לקנות ציוד, צריך לצמצם פעילות, תורים שקיימים כיום יתארכו עוד יותר, המצוקות והעומס במיון יחריפו ועוד". לר"

כ-8.5 מיליארד שקל, המגיע מהכנסותיהם מאספקת שירותים רפואיים". גורם בכיר במשרד האוצר אמר כי הוא "מתפלא על כך שכאשר משרדי האוצר והבריאות רצו להסיט משאבים מהמערכת הפרטית לבתי החור" לים הציבוריים (בחוק ההסדרים שנפל לבסוף, רל"ג), לא נשמע ולו קול אחד מבין מנהלי בתי החולים שתמך בצעד". בתי החולים מסבירים כי הגירעון הוכפל השנה מסיבות שאינן תלויות בהם, ובהן שחיקה במחיר יום אשפוז, שהגיעה לכ-250 מיליון שקל, הסכמים עם קופות החולים, שגרמו להגדלת הנחות של 150-200 מיליון שקל

ב-700 מיליון נוספים בשל סיי" בות שבתי החולים קובעים כי הן חיצוניות ואינן תלויות בהם. בתי החולים קיבלו השנה 1.05 מיליארד שקל מהמדינה, אך לטענתם התקציב נמוך בכ-400 מיליון שקל מהגירעון האמיתי בקופתם.

300 מיליון שקל יותר מ-2013

מנגד, במשרד האוצר אומ" רים כי תוספת התקציב שקיי" בלו השנה בתי החולים, 1.05 מיליארד שקל, היא "תוספת חסרת תקדים, הגבוהה בכ-300 מיליון שקל מהסכסוך הישיר ב-2012 וב-2013. תקציב זה נר" סף לעיקר תקציב בתי החולים,

« ישראל הולכת לבי חירות, ובתי החולים הממשלתיים טוענים כי הם נשארו מאחור. מנהלי בתי החור" לים הממשלתיים כינסו אתמול מסיבת עיתונאים, ובה התריעו כי אף שלא חרגו במאום מתור" כנית העבודה השנתית שגיבשו מול משרד הבריאות, הם נקל" עו לגירעון עמוק שאינו מבוסה במלואו על ידי הממשלה. גיר" עון זה, טוענים המנהלים, יחייב אותם לצמצם שירותים, להאריך תורים ולהוריד את רמת הטיפול לחולים ואת זרמת הציוד הר" פואי, הטכנולוגיות והתרופות שבהם הם משתמשים.

במקביל, התחילו כמה בתי חולים, ובהם שיבא ונהריה, להיערך לפיטורי רופאים שאינם עובדי מדינה המועסקים על ידי קרנות המחקרים. בתגור" בה לכך, יקיימו היום הרופאים אספות הסברה בבתי החולים הממשלתיים. "בתי החולים הם כמו מטוס סופר-טנקר שטס על אדי דלק", אמר מנהל בית החור" לים איכילוב בתל אביב, פרופ' גבי ברבש – בדימוי שממצה את המסר הכללי של מסיבת העיי" תונאים אתמול.

המצוקה המיידית שמצי" גים בתי החולים נוגעת לגיר" עון חריג כולל של כ-400-500 מיליון שקל, ולטענתם, האוצר מסרב להעביר להם כספים לכיי" סויו. בתי החולים פועלים בגיי" רעון מובנה של כ-700 מיליון שקל, שזוכה לסכסוך קבוע מדי שנה, אך השנה זינק הגירעון

מנהלי בתי החולים מתריעים: "אנחנו בגירעון עמוק – ניאלץ לצמצם שירותים"

25.16x33.3	1/2	עמוד 16	השבוע	מערב -	10/12/2014	45524322-7
בית חולים ברזיל - 80829						

"אין כסף - הגענו לקו האדום"



מנהלי בתי החולים: "ניתוחים וטיפולים יבוטלו"

המנהלים קיימו אסיפת חירום שבה התריעו כי אינם יכולים לשאת עוד את הגירעונות הגדולים ואיימו כי הפעילות במוסדות הבריאות תצומצם מאוד • היום צפויים שיבושים בכמה בתי חולים בעקבות אסיפות עובדים • מנהל איכילוב: "הסופרטנקר של מערכת הבריאות טס על אדי דלק בלי קברניט" • מנהל שיבא: "מערכת הבריאות הציבורית בדרך להתרסקות"



יו"ר ארגון רופאי המדינה: "התעלמות הנציב מהמשבר הקשה היא התנהלות שעוררייתית ומעילה בתפקידו"

הציוד הנדרש. בנוסף, כל אחד מהחולים עלול לחוש בימים הקרובים צמצום ביכולות שלנו, שגם ככה לא היו הכי טובות בעולם, בכל אחד מהתחומים בבית החולים, כמו אוכל ותחזוקה". ממלא מקום המנהל בבית חולים זיו בצפת, ד"ר קליין שפירא, אמר: "מאוקטובר הפסיקו להזמין אצלנו ציוד מסוים כי נגמר הכסף. הספקים באים לקראתנו עד גבול מסוים, אבל גם הם הפסיקו לספק סחורה. אנחנו עובדים עם רזרבות וגם הן נגמרות, מנסים שלא לפגוע באזרחי ישראל, אבל הגענו לקו האדום".

מנהל בית חולים שיבא בתל השומר, פרופ' זאב רוטשטיין, איים: "אם חס וחלילה נכנס לשעת חירום כמו בחודשי הקיץ, אני יכול להעיד על בית החולים שלי שאין לנו יכולת לתת את אותו המענה שסיפקנו בקיץ האחרון. מערכת הבריאות הציבורית בדרך להתרסקות".

במסגרת הקיצוצים הנדרשים בעקבות המחסור בתקציב החלו בבית החולים שיבא ובמרכז הרפואי לגליל בנהריה לפטר רופאים שעובדים בתאגיד הבריאות. פרופ' רוטשטיין התייחס למהלך ואמר: "מכיוון שהסכין התקציבית מונחת על הצוואר שלנו, צמצמנו כל מה שאפשר, כולל הפסקת עבודה של אנשים טובים". הבוקר יקיימו בשבעה בתי חולים ממשלתיים אסיפות הסברה שמוביל ארגון רופאי המדינה, במחאה על פיטורי הרופאים, שלטענת הארגון מועסקי במעמד של עובדי קבלן. האסיפות יחלו בשעה אחת בבתי החולים שיבא, רמב"ם, וולפסון, אסף הרופא, ברזילי,

החולים הציבוריים הם הסופרטנקר של מערכת הבריאות, שטס על אדי דלק בלי קברניט", אמר מנהל בית חולים איכילוב, פרופ' גבי ברבש, והפנה את קריאתו לראש הממשלה. "זו הפעם הראשונה שאני נאלץ להוריע לחולים שאנחנו הולכים לצמצם את היקף הפעילות של בית החולים בגלל מחסור תקציבי", סיפר מנהל בית חולים וולפסון בחולון, ד"ר יצחק ברלוביץ', "המשמעות עלולה להיות שבימים הקרובים נצטרך להתקשר לאנשים ולהוריע להם שלמרות שנקבע להם תור לניתוח מתוכנן כבר תקופה ארוכה, הם יאלצו להמתין עוד תקופה ארוכה עד שיהיה כסף לקנות את המשתל, הקוצב או

עמית תומר

סביב שולחן ארוך בחדר הישיבות בבית חולים איכילוב בתל אביב התכנסו אמש שבעה ממנהלי בתי החולים הממשלתיים וטענו פה אחד: "אנחנו לא יכולים לשאת עוד את הגירעונות הגדולים, ובימים הקרובים גם החולים ירגישו בכך".

על פי מנהלי בתי החולים, חסרים באופן מידי 450 מיליון שקל לתקציבם, ולאחר תקופה שבה ניסו להתנהל למרות הגירעונות הם עומדים כיום בפני מצב חמור מתמיד. אם לא יועברו הכספים, הם טוענים, בתי החולים לא יוכלו להמשיך להתנהל בצורה תקינה. "בתי



צלום המתנה: רויטרס

חדר ניתוח. "המטופלים יאלצו להמתין עד שיהיה כסף"

אברבנאל, נהריה ופוריה ויימשכו כשעה. בזמן האסיפות צפויים שיבושים בפעילות בתי החולים.

הרופאים המוחים מפנים את האצבע המאשימה כלפי נציבות שירות המדינה. יו"ר ארגון רופאי המדינה, ד"ר נמרוד רחמימוב, אמר: "ארגון רופאי המדינה מתנגד בתוקף לפיטורי הצמצום, הנובעים מאילוצ כלכלי ולא מחוסר שביעות רצון מקצועי מאותם רופאים. הנציבות היא אחראית על כוח האדם במוסדות הממשלתיים, ולכן אנו רואים אותה כאחראית ישירה על תנאי העסקת רופאי התאגיד. התעלמות הנציב מהמשבר הקשה היא התנהלות שעוררייתית ומעילה בתפקידו".

19.52x14.59	2/2	עמוד 17	השבוע - מעריב	10/12/2014	45524345-2
בית חולים ברזיל - 80829					



אסיפת מנהלי בתי החולים, אתמול.
מימין: ד"ר ברלוביץ', פרופ' ברבש,
פרופ' רוטשטיין וד"ר שפירא

צילום: עדי אבישי

26.76x16.57	1	עמוד 14	כותרת - כלכלי סט	10/12/2014	45523053-7
בית חולים ברזיל - 80829					

פונים לראש הממשלה

מנהלי בתי החולים הציבוריים: אנו על סף קריסה, החולים במסדרונות

שמונה מנהלי בתי החולים כינסו אתמול מסיבת עיתונאים והזהירו: ניאלץ לפטר רופאים, לדחות ניתוחים ולא לרכוש ציוד רפואי שוטף. לדבריהם, גובה הגירעון שאינו מכוסה הוא 450 מיליון שקל. מנכ"ל רמב"ם: "התפוסה היא 108%, אין מיטה פנויה"

כמי השכר עם הרופאים (שלא תוקצבו במלואם) הגדילו את הגירעון ב-200 מ"מ ליון שקל; הקפאת ההנחות שבתי החולים מעניקים לקופות החולים מבלי לאפשר משא ומתן על הסכמים חדשים הגדילה את הגירעון ב-150 מיליון שקל נוספים; עליית מחירי האנרגיה והמזון ועלויות האבטחה הגדילו את הגירעון ב-100 מ"מ ליון שקל; המענקים שניתנו למתמחים במסגרת הסכם הרופאים הוסיפו 100 מיליון שקל; ו-200 מיליון שקל נוצרו בגלל שחיקה מכוונת של מנגנון התיקון בירי משרד האוצר. בכל מקרה, הדגישו, סכומים אלה חסרים לתפעול השוטף של בתי החולים. מנהל בית חולים רמב"ם בחיפה, פרופ' רפי ביאר, סיפר כי "התפוסה במחלקות הפנימיות היא 108%. זה אומר שיש 40 חולים במסדרונות, אין לי מיטה פנויה". מהאוצר נמסר: "ב-2014 קיבלו בתי החולים תוספת תקציב הגבוהה בכ-300 מיליון שקל מהסבסוד הישיר של בתי החולים ב-2012 ו-2013".

והבריאות), כדי להורים עוד 450 מיליון שקל לכיסוי גירעונותיהם לפני תום השנה. מנהל בית החולים איכילוב, פרופ' גבי ברבש, כיוון את מסריו לנתניהו. "נמ" צאים פה מנהלי בתי חולים, שעובדים לפי תוכנית שסוכמה עם משרד הבריאות בתחילת השנה. אף אחד לא חרג מהתוכנית ולמרות זאת כולנו בגירעון", אמר. "אני פונה לראש הממשלה – יש לו פה סופרסנקר של מערכת הבריאות שטס על ארי דלק בלי קברניט ומטווחים עליו מאגף התקציבים". לפי מנהלי בתי החולים, הגירעון הכולל של בתי החולים הממשלתיים יסתכם השנה ב-1.5 מיליארד שקל. מחד צית מהסכום הזה תוכננה מראש להיות מכוסה בידי תקציב המדינה, ונוסף לזה הסכים משרד האוצר להורים 300 מיליון שקל, כך שלדברי המנהלים חסרים למערכת 450 מיליון שקל. לטענת בתי החולים, הגידול בגירעון נובע אך ורק מהחלטות של הממשלה, ולכן היא צריכה לכסותו. לטענתם, הס



מנהלי בתי החולים אתמול, מימין לשמאל: ד"ר שפירא קליין (זיו), ד"ר מיקי דודקוביץ (הלל יפה), ד"ר חזי לוי (ברזילי), ד"ר יצחק ברלוביץ (וולפסון), פרופ' גבי ברבש (איכילוב) ופרופ' זאב רוטשטיין (שיבא)

דוד רפאלי ושאלו אמטרדמסקי

"בימים הקרובים נצטרך להתקשר לאנשים ולהודיע להם שאף שנקבע להם תור לניתוח מתוכנן לפני תקופה ארוכה, הם ייאלצו להמתין עד שיהיה לנו כסף לקנות את הציוד הנדרש לטיפול". כך הזהיר את מול ד"ר יצחק ברלוביץ, מנהל בית החולים וולפסון בחולון.

ברלוביץ דיבר במסיבת עיתונאים שכינסו מנהלי בתי החולים הממשלתיים באיכילוב אתמול. המטרה של מסיבת העיתונאים היתה להפעיל לחץ על משרד הבריאות, ובקפ"ן על ראש הממשלה נתניהו (שפיטר את שרי האוצר